
 

 

 

 

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
Rua Máximo João Kopp, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida - CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná 

Telefones: SEREM (41) 351-6503 / COMEC(41) 351-6500  Fax (41) 351-6502 - e-mail: comec@pr.gov.br 

______________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 30/2010 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010 
______________________________________________________________________ 

 
EMENTA:   Designar Comissão. 
______________________________________________________________________ 
 

 A DIRETORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC, nomeada pelo Decreto nº 398/07, no uso 
de suas  atribuições  que lhe conferem  o  artigo 16,  incisos I e IV do Decreto Estadual 
nº 698/95,  

RESOLVE: 
 

 Art. 1º  -  Designar COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO, 
com a competência de desempenhar todas as funções pertinentes à analise, 
acompanhamento, supervisão e  fiscalização para o recebimento provisório e definitivo 
dos estudos e dos projetos de engenharia viária referente a implantação do Corredor 
Metropolitano, Corredor Marechal Floriano e Corredor Aeroporto/Rodoferroviária,   
objeto dos Editais de Concorrências 01,02 e 03/2010, respectivamente, integrada por: 
 

 - GIL FERNANDO BUENO POLIDORO, RG 1.529.636-4/PR como Presidente; 
 - GILBERTO BLEY MENEZES, RG. nº  934.713/PR, membro; 

      - MARCIA CRISTINA LIMA, RG. Nº 1.974.924/PR, membro; 
      

 

 Art. 2º - Esta  Portaria  entra  em  vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições  em  contrário. 
 

 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 

Curitiba, 10 de dezembro de 2010 
 
 
 
 

Maria Letizia J. Abbate Fiala 
Diretora Presidente da COMEC 


